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Herre, nu låter du din tjänare 
gå hem i frid, så som du har lovat, 

för mina ögon har sett din frälsning, 
som du har berett inför alla folk.

LUKASEVANGELIET 2 : 29–31
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SIONSSIONS  SIONSSIONS  
I vår Bekännelse och dess Apologi ha vi an-
givit det, som i allmänhet borde sägas om 
den andliga makten. Ty evangeliet giver åt 
dem, som förestå församlingarna, uppdra-
get att lära evangelium, förlåta synder, för-
valta sakramenten och dessutom domsrätt, 
d.v.s. uppdraget att från församlingsgemen-
skapen utesluta dem, som begått uppen-
bara brott, samt avlösa dem, som bättra 
sig.  Och enligt allas – även våra motstån- 
dares – bekännelse är det klart, att denna 
makt på grund av gudomlig rätt är gemen-
sam för alla, som förestå församlingar, vare 
sig de bära titel av pastor, presbyter eller bi-
skop.  62]  Så lär oss Hieronymus uttryck-

ligen, att i de apostoliska breven alla, som 
förestå församlingar, kallas biskopar och 
presbyterer, och anför från brevet till Titus :  
» Fördenskull lämnade jag dig kvar på Kre-
ta, att du skulle tillsätta presbyterer i varje 
stad. « Och därefter heter det :  » En biskop 
bör vara en enda kvinnas man. « På samma 
sätt kalla sig Petrus och Johannes presbyte-
rer, framhåller Hieronymus. Därefter tilläg-
ger han :  » Men att sedermera en valdes för 
att vara de andras förman, det skedde för att 
förebygga söndringar och förhindra, att var 
och en genom att draga människorna till sig 
skulle sönderslita Kristi kyrka. ✚

BEKÄNNELSESKRIFTERNA
Om biskoparnas makt och domsrätt
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MÖTESKALENDER Mose sade :  » Låt mig få se din härlighet. « 
Han svarade :  » Jag ska låta all min godhet 

gå förbi framför dig och jag ska ropa ut nam-
net ’ Herren’ inför dig. Jag ska vara nådig 

mot den jag vill vara nådig mot och förbar-
ma mig över den jag vill förbarma mig över. 
Men mitt ansikte kan du inte få se, för ingen 
människa kan se mig och leva. « Sedan sade 
Herren :  » Se, här är en plats nära intill mig. 
Ställ dig där på klippan. När min härlighet 
går förbi ska jag ställa dig i en klyfta i klip-

pan, och jag ska låta min hand vara över dig 
tills jag har gått förbi. Sedan ska jag ta bort 

min hand, och då ska du få se mig på ryggen. 
Men mitt ansikte kan ingen se. «

ANDRA MOSEBOKEN 33 : 18–23

Kommande helgdagar

Kyndelmässadagen • luk 2 : 22–33 • Kristus, utstrålningen av Guds härlighet
Femte söndagen efter trettondagen • matt 1 : 24–30 • Två slags sådd

Tredje söndagen före fastetiden ( Septuagesima ) • matt 20 : 1–16 • Den oförtjänta nåden
Andra söndagen före fastetiden ( Sexagesima ) • luk 8 : 4–15 • Sådden av Guds ord

2.2 Möte i Karleby
9.2 Punsar
16.2 Näs, Lepplax
23.2 Skutnäs
2.3 Risöhäll



KONTAKTEN MELLAN KRISTNA som hör till 
Rauhan Sana-riktningen har varit viktig i 
vår väckelserörelse redan från allra första 
början. Seden att besöka möten i Sverige, 
Norge och på olika orter i Finland har va-
rit viktig av flera olika anledningar, och 
det är något som många gör speciellt un-
der ungdomsåren när det är lättare att resa. 
Många har också besökt möten som ord-
nats i USA.

Att värna om kontakterna är värdefullt. 
Vi får ta del av de erfarenheter som krist-
na på andra håll har och hur Gud har lett 
dem. Samtidigt kan vi lyfta fram de gåvor 
och välsignelser som vi har funnit i Ordet 
på den här sidan av Atlanten.

Om du har en » amerikakusin « så upp-
manar jag dig att hålla kontakten med ho-
nom eller henne. Om du känner kristna i 
USA, eller var som helst, håll kontakten 
med dem. På så sätt får du njuta av vår Her-
res godhet när du hör deras vittnesbörd.

STORMÖTEN 2024, HOCKINSON, WA

År  2023 kallade den Apostolisk-lutherska 
kyrkan mig till stormötet i Minnesota. En 
ryggoperation hindrade mig dock från att 
resa, och därför blev resan uppskjuten med 
ett år. År  2024 var det Hockinsons tur att 
arrangera mötet.

Jag anlände till USA den 17 juni 2024. 
Under resan rörde jag mig i delstaterna 
Oregon och Washington och övernattade 

på fyra olika ställen. Familjerna jag besök-
te var alla mycket olika. Jag blev berörd av 
värdfamiljernas tjänande sinnelag och den 
tillit de hade till Kristi ledning i sina liv. 
Under resan höll jag flera predikningar på 
engelska, och under stormötet fick jag ock-
så predika på finska, tolkad av Ken Helmes.

Mötet började onsdag kväll med en kvälls-
sammankomst i arrangörsförsamlingen. På 
torsdagen ordnades ett predikantmöte, och 
under fredag till söndag inföll de egentliga 
mötesdagarna. Vid middagstid på söndagen 
knäböjde vi vid Herrens bord för att ta emot 
Kristi kropp och blod i nattvarden.

I motsats till hur det går till i Finland 
samlas alla i en kyrka eller en stor sal för 
att lyssna på predikningarna när det ord-
nas stormöte i USA. Man håller alltid två 
predikningar efter varandra. Under pau-

Familjerna jag 
besökte var alla 
mycket olika. 
Jag blev berörd 

av värdfamiljernas tjänan-
de sinnelag och den tillit 
de hade till Kristi ledning 
i sina liv.
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Mötesgäster i Hockinson kyrka 
under sommarmöten 2024.
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serna ordnas kaffe- eller matservering, och 
då hinner man träffa bekanta, fördjupa sina 
vänskapsrelationer och samtala om Guds 
ords sanningar. All servering avslutas när 
det blir dags för nästa predikan. Det här 
systemet fungerade bra, och matservering-

en var effektivt ordnad. Arrangemangen 
gav intrycket att man ansåg det vara viktigt 
att mötesdeltagarna hinner till kyrkan när 
Bibeln igen öppnas framför folket. På kväl-
larna hade man ordnat program för ungdo-
marna.

Innehållet i predikningarna var samma 
slags förkunnelse med betoning på evange-
liet som vi är vana vid också här i Finland. 
Lagen och evangeliet förkunnades rätt, och 
det förblev inte oklart för någon vilken stor 
offergåva Kristus gav på Golgata för alla 
syndare. Man fick ta emot gåvan för intet 
som en stor syndare. Att alla talare är pas-
torsvigda och att allt fler också har utbildat 
sig, i regel vid det Lutherska seminariet som 
upprätthålls av kyrkans egna präster, hördes 
också i predikningarna.

Men kanske mer än av utbildningen som 
pastorerna fått påverkades predikningarnas 
innehåll av deras livserfarenhet och arbetet 
som de får utföra varje vecka som pastorer 

Lagen och 
evangeliet 
förkunnades 
rätt, och det 

förblev inte oklart för 
någon vilken stor offer- 
gåva Kristus gav på 
Golgata för alla syndare.

Dave Myllymaki, ordförande 
i Apostolisk-lutherska kyrkan 
i Amerika har restaurerat 
en gammal T-Ford.
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och medhjälpare till överherden Kristus. 
Pastorerna sköter församlingen genom att 
själva predika nästan varje helg. I en del för-
samlingar har man dock också predikanter 
som de delar denna uppgift med. Pastorer-
na förrättar begravningar, dop och vigslar 
och besöker ofta människor som är sjuka 
eller ligger på dödsbädden. Det här praktis-
ka församlingsarbetet sätter också sin prä-
gel på predikningarna. Pastorerna är, med 
några undantag, avlönade.

Kyrkosamfundets predikanter samla-
des dagen före stormötet för att diskute-
ra aktuella ämnen. Pastorn och läraren på 
prästseminariet, Chuck Bylkas, höll ett in-
ledningsanförande om olika tolkningar av 
tusenårsriket inom kristenheten. Han på-
visade att tusenårsriket är Kristi kyrkas tid, 
som började med uppståndelsen och när 
Kristus sa :  “Jag har fått all makt i himlen 
och på jorden» . Vi fick också höra ett in-
ledningsanförande om den könsförvirring 
som sprider sig som en löpeld också i USA. 
Vi blev påminda om att vi skapats till man 
och kvinna och att en ideologiskt definierad 
könsidentitet inte kan ändra på den av Gud 
bestämda biologiska verkligheten. Samti-
digt konstaterades att vi bör behandla den-
na fråga lugnt och med kärlek utan att för 
den skull urvattna Bibelns lära.

MÖTESDELTAGARNA

Åldersfördelningen bland mötesdeltagarna 
var ungefär som här i Finland :  många barn 
och ungdomar, men kanske något färre äld-
re, vilket beror på att landet är så stort. Det 
är tungt att resa till exempel 4 000 kilome-
ter för att delta i helgsammankomster. En 
stor del av mötesgästerna övernattade hos 
vänner och släktingar. På kvällarna disku-
terade man dagens predikningar och prö-
vade, såsom Bereas judar, innehållet i ljuset 
av Bibeln.

Den finländska gruppen av resenärer be-
stod till stor del av ungdomar och hade eget 
intensivt reseprogram, stiftade nya bekant-
skaper och fick ökad frimodighet att leva 
som kristna på båda sidor om Atlanten.

Det som kanske lever starkast i minnet 
efter resan är det församlade kyrkfolkets 
psalmsång. Vi sjöng såväl lutherska psalmer 
som andliga sånger som är gemensamma 
för de olika kyrkorna i Amerika. I sångbo-
ken vi använde finns också klassiska psal-
mer som man sjöng i den gamla kyrkan. 
Psalmerna var fyllda med lovprisning och 
tacksamhet till Kristus, som utgöt sitt blod 
för oss syndare och som tålmodigt fostrar 
också sina svagaste barn.

Om du har möjlighet att delta i en grupp-
resa till USA så kan jag varmt rekommen-
dera det. ✚

Vesa Pöyhtäri
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Ett nytt år – i Guds hus

PÅ ANDRA SÖNDAGEN FÖRE FASTETIDEN 
utgörs evangelietexten av en av de kändaste 
liknelserna hos Jesus, liknelsen om sånings-
mannen. » En såningsman gick ut för att så 
sitt utsäde. « Så början liknelsen och genast 
förs man in i situationen.

Jesus var en mästare på att undervisa och 
han gjorde det på ett helt nytt sätt. Beroen-
de på vilken definition man använder kan 
man tala om minst 40–50 liknelser av Jesus 
och vissa av dem finns i flera evangelier.

Genom liknelserna förs vi in i den var-
dagsmiljö där Jesus levde och som var väl-
bekant för åhörarna. I liknelsen om så-
ningsmannen får vi en bild av hur man på 
den tiden sådde och hur det kunde se ut i 
det bergiga landskapet.

Liknelsen om såningsmannen
LUKASEVANGELIET 8 : 4–15

VARFÖR TALADE JESUS I LIKNELSER ?

Liknelserna var klara och enkla och lätta att 
minnas. Det är ett välkänt faktum att kon-
kreta bilder fastnar lättare i minnet hos en 
åhörare. Men liknelserna var för den skull 
inte alltid lätta att förstå. Det grekiska ord 
som används för liknelse kan också betyda 
någonting som är gåtfullt.

När lärjungarna frågade vad liknelsen 
betydde gav Jesus ett märkligt svar :  » Ni har 
fått nåden att förstå Guds rikes hemligheter, 
men de andra får dem i liknelser, för att de 
skall se och ändå inte se och höra och ändå 
inte förstå. «

För dem som inte vill lyssna till Jesu un-
dervisning blev följden att deras hjärtan 
förhärdades ännu mer och de förstod ing-
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enting. Och för dem som ville lyssna och 
få hjälp förklarades meningen med liknel-
sen så att de bättre kunde förstå Guds rikes 
hemligheter. Och just Guds rikes hemlig-
heter var det som liknelserna ville förmed-
la.

SÅNINGSMANNEN SOM SÅR

När såningsmannen sådde använde han 
hela sitt markområde. Man blir kanske för-
vånad över att han sådde som han gjorde så 
att mycket av utsädet gick förlorat. Ingen 
klok bonde skulle slösa med utsädet på det 
sättet – tycker vi. Men det var verkligen så 
som man gjorde på den tiden.

Hos oss plöjer man först och sedan sår 
man, men då sådde man först och plöjde 
senare. Över åkern hade byborna tydligen 
trampat upp en stig, och också där sådde 
bonden, för den skulle ju efteråt plöjas. På 
samma sätt var det med platsen där de be-
svärliga tistlarna fanns, de skulle också plö-
jas ner. Det är heller ingen överraskning att 
en del föll på stengrunden, där jordlagret 
var tunt. Så var det på många platser. Först 
när plogen stötte mot berget upptäckte man 
hur tunt lagret av jord var.

UTSÄDET

I liknelsen talar Jesus om utsäde och fyra 
jordarter. Det händer lätt att vi bara foku-
serar på det senare. Men det är faktiskt så 
att det är utsädet som är det viktigaste. Strör 
man ut till exempel sågspån på en åker har 
det ingen betydelse hur bördig jorden än är. 
Vete eller korn får man helt säkert inte när 
det blir dags att skörda.

Utsädet är Guds rena ord. Hur vackert 
vi än talar är det ingenting värt om orden 
är tomma fraser. Om vi i predikstolen bara 
pratar om klimatkris, socialt ansvar, psy-
kiskt välmående eller om hur man kan bli 
en bättre människa bär det ingen frukt för 
evigheten.

Guds ord däremot, predikat som lag och 
evangelium, bär i sig en kraft som avslöjar, 
renar, helar och skapar nytt liv.

När Guds ord 
blir predikat är 
djävulens fåglar 
snabbt där och 

plockar bort de värdefulla 
kornen som inte får någon 
möjlighet att gro. Djävulen 
är aktiv och farlig. Han för-
söker få oss att tro att man 
inte behöver ta allt Guds 
ord på sådant allvar.
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FYRA JORDMÅNER

I liknelsen talar Jesus om fyra olika platser 
där säden såddes :  vägkanten, stenig mark, 
jord med tistlar och så den goda jorden. 
När han hade berättat färdigt ville lärjung-
arna veta vad Mästaren menade med liknel-
sen. Vi tycker kanske att de borde ha för-
stått, så tydlig är liknelsen. Men detta är lätt 
för oss att säga, eftersom vi känner till för-
klaringen.

Om den första jordmånen säger Jesus :  
» De vid vägen är de som har hört ordet, men 
sedan kommer djävulen och tar bort det ur 
deras hjärtan, så att de inte kan tro och bli 
frälsta. « När Guds ord blir predikat är djä-
vulens fåglar snabbt där och plockar bort de 
värdefulla kornen som inte får någon möj-
lighet att gro. Djävulen är aktiv och farlig. 
Han försöker få oss att tro att man inte be-
höver ta allt Guds ord på sådant allvar.

Om den andra säger Jesus :  » De på stenig 
mark är de som tar emot ordet med glädje 
när de har hört det. Men de har ingen rot. 
De tror bara till en tid, och i frestelsens stund 
kommer de på fall. «

9nr 10/2023



En människa har kanske blivit starkt be-
rörd av ordet och upplevt att Gud i sin kär-
lek har rört vid hennes inre, men så stan-
nar det vid det. Det fortsatta umgänget 
med Herren i Ordet, nattvarden, den krist-
na gemenskapen och bönen blir det inte så 
mycket av. Och när frestelserna sedan kom-
mer – och de kommer ! – saknar man kraft 
att stå emot.

» Det som föll bland tistlar är de som har 
hört ordet men som mer och mer kvävs av 
bekymmer, rikedom och njutningslystnad 
och aldrig bär mogen frukt. « Alla som har 
brukat ett trädgårdsland vet hur lätt ogräset 
kan ta över.

Det finns något i vår natur som ständigt 
vill sticka upp och förkväva den goda säd 
som Herren sått i våra hjärtan. Vi måste 
ständigt vara på vakt så att inte de många 
jordiska bekymren och strävan efter det 
materiella goda och jakten på nya upplevel-
ser och njutningar får makt över oss. Endast 
genom att leva nära Jesus blir man varse de 
faror som hotar.

De som lyssnade till Jesu liknelse mås-
te säkert ha förvånats när han talade om 
att säden i god jord kunde ge hundrafal-
dig skörd. Vad kan det vara för underbar 
säd som ger sådana skördar, tänkte säkert 
många. Det var mer än en önskedröm för 
en bonde. I den liknelse som finns sparad 
i Markusevangeliet talas om trettiofaldig 
och sextiofaldig skörd. Redan det var långt 
över förväntan. Så stor skörd fick inte en så-
ningsman. Men hundrafalt ! Nej, det var väl 
inte möjligt ?

Där Guds ord tas emot på rätt sätt blir 
det frukt, långt över det som man någon-
sin har kunnat vänta. Där vårt, av naturen, 
stenhårda hjärtat får råda kan inte säden 
bära någon frukt. Men där man i sitt hjär-
ta, av nåd, tar emot Ordet till frälsning och 
salighet och behåller det i sitt hjärta bär det 
frukt för evigheten. ✚

Kurt Hellstrand

Vi måste 
ständigt vara 
på vakt så att 
inte de många 

jordiska bekymren och 
strävan efter det materiel-
la goda och jakten på nya 
upplevelser och njutningar 
får makt över oss.
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BILD : BEN WHITE • UNSPLASH.COM

11nr 10/2023

I SVAGHETEN FULLBORDAS STYRKAN, så 
sägs det i Bibeln. Då man inser sin egen 
litenhet, sina egna svaga sidor, sin ofull-
komlighet och bräcklighet – ja då får man 
samtidigt städa undan i sitt inre all självtill- 
räcklighet och ge rum för Gud i sitt hjärta. 
Vi kan ge Gud utrymme i våra hjärtan via 
bönen. Bönen får vara okonstlad och spon-
tan, varje människa får be på sitt eget sätt 
och Gud Fader både lyssnar och svarar på 
våra böner. I all smärta, i all glädje, i alla re-
gister av känslotillstånd är Herren med. Bö-
nen får vara en dialog, en tillflykt. 

När Jesus bad i Getsemane, svettades 
han blod, och innan dess bad han sin över-
prästerliga bön där han vädjade för oss in-
för sin Far. När du och jag känner ångest i 
våra liv, får vi tänka på vår vän Jesus som 
kände mångfalt mera ångest och detta för 
vår skull. 

Vi får tänka såhär ; i bön får vi nalkas vår 
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Bönens kraft

himmelske Fader, i bön får vi berätta för ho-
nom hur vi har det. I bön får vi lägga alla 
våra önskningar, alla drömmar men också 
alla tvivel och all vår oro. Vi får tänka bönen 
som tårar i gyllene skålar, tårar av smärta 
men också glädjetårar. I bön får vi komma 
med vår mänskliga natur, med alla synder 
som tynger på samvetet.

Gud Fader är en alltid närvarande Far 
som hör våra böner, våra suckar och våra 
tacksägelseämnen. När vi har något på hjär-
tat så får vi komma till vår himmelske Far 
med våra ärenden. Dörren till Gud Faders 
rum är alltid öppen, dit får du och jag kom-
ma och ännu bättre, Gud vår Far han bara 
väntar att vi skall komma till honom, Han 
gläder sig över oss. Våra böner når ända 
fram till Fadershjärtat. ✚

Magnus Enlund
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GUDS FRED KÄRA ÄLSKADE VÄNNER ! 

Hur har du det idag, just nu när du läser 
denna text ?

När jag skriver den här texten så har vi 
närmat oss julen. Jag har faktiskt riktigt just 
tänkt på vad jag ännu inte har fixat inför ju-
len. Det känns lite konstigt egentligen när 
folk frågar vad man har fått i julklapp. Då är 
ju svaret fort de saker som fanns i paketen. 
Men vår verkliga julgåva är att Jesusbarnet 
föds. Och denna gåva är beständig. Det be-
höver vi påminna oss om. Julen är inte vår 
födelsedag, utan det är vår Frälsare Jesus 
egen födelsedag.

Nåja, nu är det ju februari och vi ska inte 
gå in på julens händelser. De har ni säkert 
både fått höra och läsa om.

Ett nytt år har tagit vid. Varje stund vi 
människor möter är ny. Vi vet ingenting 
om morgondagen. Vi är stundens barn. Vi 
behöver leva som Guds barn, här och nu, i 
denna stund. 

I Bibeln står det :  se på himlens fåglar, de 
sår inte, skördar inte och samlar inte i lador, 
men er himmelske fader föder dem. Är inte 
ni värda mycket mer än de ?

När vi ger akt på naturen och Guds ska-
pelse kan vi riktigt se att Gud har tänkt ut 
allt i minsta detalj. Han ger naturen det som 
den behöver. Likaså ger Han oss det som vi 
bäst behöver. När jag ser på himlens fåg-
lar brukar det väckas en längtan hos mig. 
Jag tycker att det ser så bekymmerslöst ut 

när fåglarna flyger fram. Vi människor, där- 
emot, går i vår vardag ibland med lätta steg 
och ibland med tyngre steg. Gud säger, att 
vi ska se på himlens fåglar. Han vill att vi 
ska inse att vi är så mycket värdefullare än 
de. 

Varför inte vila tryggt i Hans omsorg ? 
När vi har Gud i våra liv får vi faktiskt göra 
det. Vi får be om allt. Vi får lita på att Gud 
bär oss genom roliga och mindre roliga sa-
ker. Och vi får verkligen äga Guds frid i 
hjärtat. Vi får glädjas åt att vara Guds egna. 

Du får vara stolt över att kalla dig Guds 
barn. Det är inget att skämmas över. Prata 
öppet om det, visa kärleksfulla handlingar 
och lev på ett kristet sätt. Glöm aldrig bort 
att Jesusbarnet bor i ditt hjärta. Han är kär-
leksfull och nådefull. Sänk aldrig din blick i 
skam om du gjort något dumt. Be om förlå-
telse. Jesusbarnet kom ju till oss människor 
för det. Han kom till oss med öppna armar. 
Han omfamnar allt som har gått sönder och 
gör det helt igen. Ett förlåt betyder att man 
vill börja om. Ibland måste vi människor 
börja om. Jesus måste få vrida på vår inre 
startmotors nyckel så att vi på nytt kan fyl-
las med liv, glädje och frid. Vi får börja om 
igen och igen och igen. Varje ny dag får vi 
ta emot som en gåva. Jag hoppas att det ska 
få vara självklart för dig, att Gud älskar dig 
och att du får känna det. 

Må Gud välsigna dig ! ✚

Ingrid Tupeli
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Dagar och nätter, vinter till vår,
vart livet och stigarna bär. 
Går trygg nära Dig, som ett barn,
som vet att det aldrig är långt hemifrån.

Trots vår förvirring och dunkla motiv,
ser Du det vackraste i oss. 
Du värmer oss in i den närhet som ger oss liv.
I Din blick blir jag hel.

Som ett skymningsljus, som aldrig dör ut.
Som får himlen att glöda i ett flammande ljus. 
Låt Din kärlekseld genomstråla min själ.
Du som är god, gör mig mer och mer lik Dig.

När vindarna ökar, skakar vårt hus.
När oron känns ända in, 
får vi ställa oss här, på den djupaste grunden som är,
är Din trofasthet.

Som ett skymningsljus …

I vår förvirring, trots dunkla motiv,
ser Du det vackraste i oss. 
Du värmer oss in i den närhet som ger oss liv.
I Din blick blir jag hel.

Som ett skymningsljus …
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Sådden av Guds ord

NÄR VI UTFÖR MISSIONSARBETE finns det 
många fällor vi måste akta oss för. En av 
dem är att utgå från oss själva. Att vi inte tar 
i beaktande att vi befinner oss i en annan 
kultur och att vi lever på andras villkor. Det 
som upptar alla tankar är att vad jag eller 
min organisation får för nytta av detta ? Hur 
skall vårt missionsarbete växa ?

En annan fälla kan vara det att vi skjuter 
vårt budskap åt sidan för att inte stöta nå-
gon. Det blir människofruktan i stället för 
gudsfruktan. Vi kanske bekymrar oss för 
vad andra skall tänka kring budskapet. Eller 
så vill vi kanske betona populära budskap 
som inte är Bibelns budskap. På det sättet 
hoppas vi kanske att vi ska få understöd och 
framgång.

En tredje fälla är att vi fokuserar så myck-
et på det utåtriktade evangelisationsarbetet 

att vi glömmer det inre gudstjänstlivet och 
att församlingen skall få rotas. Kanske vill vi 
nå till så många som möjligt, men glömmer 
att de som hört budskapet måste få rotas 
och stärkas i tron. I söndagens text beskrivs 
tre liknande faror när Jesus berättar om Så-
ningsmannen som gick ut för att så : 

Han vill arbeta 
med jorden så 
att trädet skall 
börja växa igen. 

Gud har tålamod. Han vill 
rensa bort tisteln, han vill 
vända på vägen och sätta 
ny jord.

BILD : KATE IBRAGIMOVA • UNSPLASH.COM

14 sions missionstidning



» När han sådde föll en del vid vägen och 
trampades ner, och himlens fåglar åt upp det. 
En del föll på stenig mark, och när det hade 
kommit upp torkade det bort, eftersom det 
inte hade någon fuktighet.  En del föll bland 
tistlar, och tistlarna växte upp samtidigt och 
kvävde det. Men en del föll i god jord och 
växte upp och gav hundrafaldig skörd « ( Luk 
8 : 5–8 ).

Kanske ditt hjärta är hårt som sten ? Kan-
ske känner du dig som vägen där Guds Ord 
aldrig hinner slå rot ? Eller är dina bekym-
mer en tistel som övertäcker all möjlig-
het till fördjupning och glädje i tron ? Vad 
texten lär är att Gud trots det sår ut över 
allt. Vidare beskrivs i Luk 13 att Gud, träd-
gårdsmästaren inte vill förkasta människ-
an. Han vill arbeta med jorden så att trä-
det skall börja växa igen. Gud har tålamod. 
Han vill rensa bort tisteln, han vill vända på 
vägen och sätta ny jord. Jeremia beskriver 
hur Gud till och med vill krossa stengrun-
den ( Jer 23 : 29 ). Den goda jorden är alltså 

inte något vi är av oss själva, utan den jor-
den har Gud arbetat med. I den jorden kan 
Guds Ord bära frukt.

Därför bör vårt huvudsakliga missions-
arbete vara att så ut detta Ord rent och 
klart, oberoende vad vi själva anser om 
jordmånen. Människorna som redan nåtts 
av evangeliet får vi hjälpa att rotas och 
grundas i tron. När tisteln slår upp är vår 
uppgift att visa på Guds löften om att Gud 
bryr sig om oss ( Matt 5 : 24-34 ). När synden 
anklagar och vårt hjärta är som av sten är 
Gud mäktig att krossa det och ge oss ett nytt 
hjärta ( Hes 36 : 26 ). Genom dessa evangelie-
löften arbetar Gud med jordmånen. Och vi 
får troget så vidare – i hopp om att några till 
skall bli frälsta. ✚

Toni Heikkilä

Texten är hämtad från webbplatsen ungitro.fi, 
där den publicerats 18.2.2022.

Unga par som gifter sig får Sions Missions-
tidning gratis i ett år. Tidningen bekostas 
av LFF. Meddela din bönehusordförande 
vilken dag du ska vigas, så ger bönehusets 
representant dig tidningens beställnings-
kort som en bröllopsgåva. Bönehusen 
kan beställa färdiga beställningskort 
från LFF.

Redaktionen

Sions Missionstidning 
som bröllopsgåva

15nr 10/2023

1

nr 10/2023

Missionstidning

SIONS 
Nr 2/2025

Herre, nu låter du din tjänare 

gå hem i frid, så som du har lovat, 

för mina ögon har sett din frälsning, 

som du har berett inför alla folk.
LUKASEVANGELIET 2 : 29–31



Vid foten 
av ditt kors

Vid foten av ditt kors jag faller ner
och lyfter blicken upp till dig och ber :  
Min Herre och min Gud, förskjut ej mig,
låt mina böner stiga upp till dig !

Där strålar du uti en härlig glans
och segerkronan av en törnekrans. 
Lär mig att över allting älska dig,
o du, som allra först har älskat mig !

Du släppt mig fri ifrån min syndaskuld.
Du gav mig inte silver eller guld ; 
du gav ditt liv, det dyraste du gav
och livet lovar du ifrån din grav.

SIONS SÅNGER 39
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Bön för ungdomarna
Käre himmelske Fader, kära pappa. 

Jag kommer till dig denna tidiga morgonstund 
med all min oro över våra kära ungdomar.

 
Du, Herre, ser dem. Du ser deras kamp och oro. 

De skall bli vuxna och ta sina egna beslut.
Du ser dem i deras ensamhet, du ser dem 

när de är tillsammans med andra.

Vägled dem, Gud, och hjälp dem att välja rätt. 
De är så många, och vi kan inte följa dem. 

De måste gå sina egna vägar, lära sig välja själv. 

Gud, håll dina välsignande händer över dem, 
bevara dem och låt dem känna att du är nära. 

Hjälp dem att ha förtroende för någon äldre som kan vägleda dem. 

Käre Gud, ge oss föräldrar och far- och morföräldrar 
de rätta orden i den rätta stunden. 

Låt oss inte ha så skyndsamt att vi inte har tid att se dem. 
Hjälp oss när de är buttra och slutna 

och vi märker att de inte alls vill höra på.
Låt oss då minnas att det är direktkontakt till dig. 

Vi får lägga dem i dina goda händer 
och be att du välsignar dem och bevarar dem alla dagar. 
Tack Gud, för att du bryr dig om oss, att du orkar lyssna. 
Vi går mot en ljusare tid, fast det mörknar omkring oss. 

Tillsammans med dig, vår Herre och Gud, 
är framtiden ljus och lång.

Hälsningar,
Lis-Mari Nykung
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Zions Missionstidning
F Ö R  8 0  Å R  S E D A N

NÅGON SKRIFTSKOLBARNENS LÄRARE har i sin bok till barnen 
sagt : 

Så fort du har gått genom skriftskolan, har du stigit in i frestel-
sernas virvel. Många hava fallit i de frestelserna. Adam och Eva 
föllo också, men Jesus övervann frestelsen. Jesus frestades av djä-
vulen med tre skilda frestelser :  För det första med sorg om bröd, 
för det andra uppmanade han honom att begiva sig i faran genom 
att hoppa ner från templets ås. Den tredje, måhända allra starkas-
te frestelsen var djävulens löfte att giva honom alla världens riken 
och deras ära, i det frestaren sade :  Allt detta vill jag giva dig, om 
du faller ned och tillbeder mig. Då sade Jesus till honom :  Gå bort, 
Satan ; ty det är skrivet :  Herren, din Gud, skall du tillbedja, och 
honom allena skall du tjäna. Då lämnade djävulen honom ; och 
se, änglar trädde fram och betjänade honom ( Matt 4 : 8–11 ). Aven 
Samuel uppmanade folket att övergiva alla avgudar och att tjäna 
endast Herren. Jesus uppfyllde alla lagens bud med en fullkom-
lig lydnad. Det står, att djävulen visade för Jesus alla världens ri-
ken och deras härlighet. Förstås var ju Guds rike enligt hans åsikt 
bredvid dessa litet och ringa. Ack, huru ringa är icke himmelriket 
i de flestas ögon ! 

Djävulen talar lögn. Då när han lovade Adam och Eva visdom 
som frukt av kunskapens träd på gott och ont, kom det ej det han 
lovade. Det var ju döden som kom. Och den kunde ej av Gud 
återkallas med mindre än genom att åtaga sig människokött och 
genom att som oskyldig dö för Adam, den skyldige. Denna tro, 
som nu tror detta hava så här hänt, vinner så mycket, att djävulen 
går sin väg. Och den troende får ett evigt liv, vilket genom Adam 
förverkades, och undviker döden, som Adam genom sin förbry-
telse ådrog sig och sina avkomlingar. Vi hava en Gud, som hjäl-
per, och Herren, som frälsar ifrån döden. ✚

Vilho Kivioja



Daniels avskedsbrev

19nr 10/2023

GUDS FRID !

Jag har sedan november 2023 fått ha det 
bästa arbete jag någonsin har haft :  LFF : s 
verksamhetsledare för hemlandsmissionen. 
Flexibiliteten, kollegorna, människomötena 
och stödet från både omgivningen och sty-
relsen har gjort att det har varit inspireran-
de och fyllt med arbetsglädje.

Men samtidigt som jag trivts med min 
uppgift ser jag att mycket av mina kvällar 
och helger har gått till LFF-arbetet. Det har 
gjort att min fru och mina fyra flickor inte 
har haft en närvarande make och pappa när 
jag behövs som mest. När den här bilden 
blev tydlig för mig valde jag familjen före 
LFF-tjänsten och valde att säga upp mig.

Jag hoppas att Gud ska ge mig möjlighe-
ten att i framtiden ha en motsvarande tjänst, 
men i det här skedet fortsätter jag med mitt 
ledningskonsultföretag och tjänar där mina 
kunder med arbetstider som är mer förenli-
ga med familjelivet.

Jag önskar LFF : s nya verksamhetsleda-
re, Stig-Erik Enkvist, välkommen och Guds 
rika välsignelse över ditt arbete. Jag instäm-
mer med min föregångare och intygar att 
du har fått det bästa arbete man kan ha.

Vi ber :  Herre, led du LFF efter dina vä-
gar. Ge anställda och frivilligarbetare vis-
het, glädje och frid. Låt synd och nåd vara 
det utsäde som sås i allt som görs. Låt ut-
sädet slå rot och växa så att de som nås av 
budskapet förstår att Du är vår enda rädd-
ning. Låt din nåd och kärlek till varje syn- 
dare få fylla allas våra hjärtan. Amen. 

» En församlingsledare  skall vara oklan-
derlig, en enda kvinnas man, nykter, förstån-
dig, aktad, gästfri och en god lärare. Han får 
inte missbruka vin eller vara våldsam utan 
skall vara vänlig, fridsam och fri från pen-
ningbegär. Han skall ta väl hand om sin fa-
milj och se till att hans barn lyder och visar 
all respekt.  Men om någon inte förstår att 
ta hand om sin egen familj, hur skall han 
då kunna ta hand om Guds församling ? « ( 1 
Tim 3 : 2–5 ). ✚

Daniel R Asplund,
före detta verksamhetsledare 

för LFF : s hemlandsmission



Predikan och Guds ord, del 2

» ÄR PREDIKAN GUDS ORD ELLER FÅR DEN 

GRANSKAS ? « Den frågeställningen var ett 
ämne under predikantmötet i Pörkenäs 
12.10.2024. I den andra delen närmar vi oss 
ämnet ur lyssnarens synvinkel.

Predikan är Guds verktyg att skänka 
en frälsande tro till människors hjärtan. 
I augsburgska bekännelsen kan vi i arti-
keln om predikoämbetet läsa att det in-
rättats » för att vi skola få denna tro «. Om 
evangeliet står vidare i schmalkaldiska ar-
tiklarna att det på mångahanda sätt ger oss 
råd och hjälp mot synden :  » Först genom 
det muntliga ordet, varigenom syndernas 
förlåtelse predikas i hela världen, vilket är 
evangeliets egentliga uppgift och ämbete. « 

LYSSNARENS UTMANINGAR 
UNDER PREDIKAN 

Åhörarens rätta inställning är alltså att 
lyssna i bön för att få hjälp mot synden 
samt tröst och vägledning från Guds ord. 
Men det finns en del generella mänskliga 
problem som lyssnaren bör akta sig för un-
der predikan.

• FÄSTER SIG VID PREDIKANS ELLER PREDIKAN-

TENS BRISTER. Lyssnaren kan fästa sig vid ta-
larens yttre person och hans brister, så att 
de blir till hinder för att ta emot predikan 
som Guds ord. Predikan lämnar vid egen 
mänsklig utvärdering. Från Bibeln ser vi 
ändå att Herrens tjänare sällan känneteck-
nas av någon yttre vältalighet eller präktig-
het. » … det som för världen var oansenligt 
och föraktat, ja, det som inte var till, har 

Gud utvalt för att göra till intet det som var 
till, för att ingen människa skall berömma sig 
inför Gud « ( 1 Kor 1 : 28–29 ).

• FÄSTER SIG VID PREDIKANTENS PERSON FÖR 

HANS HÄNFÖRELSE OCH FINA TAL. Predikan-
tens naturbegåvning och karisma kan fäs-
ta lyssnaren vi talaren framom det ord han 
förkunnar. Predikantens yttre blir också då 
ett hinder för att ta emot ordet som ett ord 
från Gud. Predikan lämnar vid en egen sub-
jektiv känsla, inte som Andens bekräftelse 
på Guds ord. » … för att predika evangelium, 
och det inte med vishet och vältalighet, så att 
Kristi kors inte förlorar sin kraft « ( 1 Kor 1 : 17 ).

• FÖRUTFATTADE MENINGAR, LYSSNAR ENBART 

MED RESERVATION. Åhörarens förutfattade 
meningar om predikanten gör att man inte 
i bön kan ställa sig för att lyssna till Guds 
ord. Man upphöjer sig själv i förväg till do-
mare över Guds möjligheter. Man kan ock-
så förkasta Guds ord på grund av att man 
inte gillar tjänaren. 

» ’Sluta predika’, så predikar de. ’Om så-
dant får man inte predika, skall aldrig smä-
delserna ta slut !’ « ( Mika 2 : 6 ).

• TAR BARA EMOT DET SOM » KLIAR I ÖRONEN «, 

I ÖVERENSSTÄMMELSE MED EGEN ÅSIKT. Åhö-
raren kan ha egna förväntningar på vad 
som skall förkunnas och tar bara emot vis-
sa utvalda delar, sådant som främst gäller 
andra. Man ställer sig själv ovanom Ordets 
verkan. Guds ord tillåts inte bli verksamt, 
och det får ingen ingång i hjärtat. 
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» Men de ville inte höra eller lyssna till 
mig utan följde sina egna tankar och sitt 
onda, hårda hjärta och vände ryggen till 
mig, inte ansiktet. « ( Jer. 7 : 24 ) 

HUR KAN MAN PRÖVA PREDIKAN ?

Kan man då alls granska eller pröva predi-
kan ? Skall all predikan tas emot som Guds 
ord ? 

Boken Kristen dogmatik av Pieper-Mül-
ler skriver om predikoämbetets makt att 
» predikoämbetet skall åtlydas som Gud 
själv så länge det förkunnar Guds Ord «. 
Däremot är människobud förbjudna inom 
det ämbete som skall lära Guds Ord :  » De 
kristna har inte någon befallning utan i stäl-
let ett strängt förbud att vara lärarna lydiga 
när de går utöver Guds Ord … Ty Kristus 
kräver, att de skola predika och lära så, att 
man hör honom själv, och därför säger han :  
Han hör mig. Därför vill han, att vi skola 
lyssna till hans röst och hans ord, men icke 
till människostadgar. «

Lyssnaren bör därför tillsammans med 
hela församlingen pröva att predikan verk-
ligen är i överensstämmelse med Guds ord. 

Ty Kristus 
kräver, att de 
skola predika 
och lära så, att 

man hör honom själv, och 
därför säger han :  Han hör 
mig. Därför vill han, att vi 
skola lyssna till hans röst 
och hans ord, men icke till 
människostadgar.
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• PRÖVA PREDIKAN INFÖR ALLVARET I GUDS 

ORD. Predikantens uppdrag är den He-
lige Andes ämbete. Predikan skall kalla 
människor till omvändelse och tro på Her-
ren Jesus Kristus, den skall förmana till ut-
hållighet i tron och till att inte anpassa sig 
efter den här världens tankesätt. 

• PRÖVA ENLIGT INSTÄLLNINGEN TILL GUDS 

ORD. Även predikanten är underställd Guds 
ord. Den som ställer sig ovanom Guds ord, 
försöker tolka ordet med mänskligt för-
stånd. Predikan lämnar då vid människo-
tankar som föder tvivel och otro. Den som 
däremot ställer sig själv under Guds ord, lå-
ter Ordet själv utrannsaka eller tolka männ-
iskan. Då får Ordet bli det som det är sänt 
till, nämligen Andens svärd, ett levande och 
verksamt ord som leder till Kristus och ver-
kar tro till frälsning. 

Guds ord avslöjar villolärare med egna 
avsikter, och dessa bör granskas kritiskt. I 
en sund predikan kan man med Guds An-
des hjälp pröva allt enligt Guds ord och be-
hålla det goda. 

• PRÖVA INFÖR GUD ! Det viktigaste av allt 
är att pröva predikan i bön inför Gud, in-
för honom som prövar såväl predikantens 
som lyssnarens hjärtan. Här får vi ha apos-
teln själv som föredöme. » Eftersom Gud har 
ansett oss värdiga att anförtros evangeliet ta-
lar vi som vi gör, inte för att vara människor 
till lags utan för att behaga Gud, som prövar 
våra hjärtan … Gud är vårt vittne. « ( 1 Tess 
2 : 4–6 ). När tessalonikerna tog emot predi-
kan som Guds ord blev ordet också verk-
samt i dem.

Man kan också hjälpa predikanten, som 
exempel informera honom om sådant han 
kanske inte insett eller förstått. Här har vi 
ett bibliskt exempel hur Priskilla och Akvi-
la hjälpte Apollos. De förklarade grundliga-
re Guds väg för honom, och Bibeln vittnar 
att Apollos sedan blev till stor hjälp för dem 
som genom Guds nåd kommit till tro. 

Verket är Herrens. Av nåd får vi alla vara 
hans tjänare. ✚

Tomas Gäddnäs

Då får Ordet 
bli det som 
det är sänt till, 
nämligen An-

dens svärd, ett levande och 
verksamt ord som leder till 
Kristus och verkar tro till 
frälsning.
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Prenumerationer

PRISER

Finland
Prenumeration :  40 euro 
Gåvoprenumeration :  24 euro 

Sverige
Prenumeration :  43 euro
Gåvoprenumeration :  26 euro
Obs ! Betalningarna i euro.

Norge 
Prenumeration :  43 euro
Gåvoprenumeration :  26 euro 
Obs ! Betalningarna i euro. 

Övriga 
Prenumeration :  43 euro + porto
Obs ! Betalningarna i euro.

Sions Jultidning ingår i prenumerationspriset.

LFF erbjuder tidningen gratis 
under ett år till nygifta par.

PRENUMERATIONER I FINLAND 
Adresskorrigeringar/register 
+358 44 977 5374 ( genom textmeddelande ) 
• elin.nyfelt@lff.fi
Obs ! Flyttningsanmälan till Magistraten 
gäller enbart officiella instanser, inte tidnings-
prenumerationer.

PRENUMERATIONER I SVERIGE
Hans Rahkola, Piponsvägen 10, 
95334 Haparanda
+46 70 242 2766 • hans.rahkola@gmail.com

PRENUMERATIONER I NORGE
Sara Olsen, Borrasveien 17, 9517 Alta
+47 91165805

FAKTURERING
Antero Heikkilä
+358 500 260 539 • antero.heikkila@multi.fi

TALTIDNING
Sions Missionstidning finns även som taltidning 
på CD. Prenumerationspriset är detsamma 
som för papperstidningen. Kontaktperson 
för taltidningen är Vesa Pöyhtäri : 
+358 44 217 5410 • vesa.poyhtari@lff.fi

Ord på vägen
Den trosvissa bibelversen som vand-
rat från generation till generation i 
min mors släkt har blivit kär för mig. 
Orden har stått skrivna på åtskilliga 
födelsedagskort. Orden blir kraftigare 
varje gång jag läser dem.

Orden är nedskrivna i ett fängelse 
i Rom. Orden tränger hit ner till jor-
den med kraft från höjden. Orden är 
levande Guds ord, som aldrig återvän-
der fåfängt. Orden vittnar om kraft-
källan Jesus, både under mörka och 
ljusa dagar. I helg och vardag går de 
med. 

Orden är med där evangeliet går ut. 
Orden möjliggör Guds goda verk i för-
samlingen. I den sista kampen bär de. 
Blicken lyfter de. Kraften är Herrens. 

Orden ur Guds mun bär inte bojor. 
Orden bär dig hem. ✚

Kristian Gäddnäs

Allt förmår jag 
i honom som 
ger mig 
kraft.
Filipperbrevet 4 : 13
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LFF : S STYRELSE HAR BESLUTAT att un-
dersöka vad ni, kära läsare och radiolyss-
nare tycker om Sions Missionstidning och 
Radio LFF. Vi publicerar två enkäter som 
enkelt kan fyllas i via webblänkar eller ge-
nom att skanna QR-koderna. Dessutom 
kommer vi att ha pappersblanketter i bö-
nehusen för dem som inte har tillgång till 
internet. 

Vi är intresserade av era tankar och 
åsikter främst om innehållet i Sions Mis-
sionstidning och Radio LFF. Vad tycker 

ni om, vad tycker ni mindre om och vil-
ket innehåll skulle ni önska ? Era åsikter är 
viktiga då vi planerar och utvecklar Sions 
Missionstidning och Radio LFF.  

Era svar är anonyma. Enkäterna kan 
besvaras till och med 28 februari 2025. 

Resultatet av undersökningarna kom-
mer att publiceras i Sions Missionstidning 
under våren 2025.

Vårt varma tack på förhand. ✚

LFF : s styrelse

Guds frid. Välkomna att delta i en lyssnar- och en läsar- 
undersökning angående Sions Missionstidning och Radio LFF.

För att nå enkäten om Sions 
Missionstidning, skanna QR- 
koden eller gå till denna adress : 
https : //link.webropolsurveys.
com/S/FFC9F7660BC605CD

För att nå enkäten om Radio 
LFF ( på svenska eller finska ), 
skanna QR-koden eller gå till 
denna adress :  https : //link.
webropolsurveys.com/S/
201F9E7FC0AC0151

LFF : S LÄSAR- OCH LYSSNARUNDERSÖKNING
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